Indicação 243/2023

             “Limpeza da vegetação na Av.

Aparecido Miranda e na Travessa Antônio

Bueno Miranda”.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido oficio à sua Excelência o Prefeito Municipal, para que junto ao setor

competente, viabilize a limpeza na vegetação em toda a extensão da Travessa Antônio

Bueno Miranda.

Justificativa: Este pedido se faz necessário considerando que a população que transita

no local usa para a pratica de caminhada ao longo da avenida, assim está indicação busca

uma segurança melhor para estes pedestres e para motoristas que tem sua visão

prejudicada pela vegetação crescente, visando a prevenção de acidentes na avenida.

Certo de ser atendido renovo meus protestos de estima e consideração.

Pedra Bela/SP, 14 de novembro de 2023.

       Anderson Luiz Cenciani

                                                               -Vereador-